
 

1 | 2 

 

 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL  

Nº          

Lima,          

 

OBJETO 
APROBACION DEL PLAN ANUAL DE 
CONTRATACIONES 2017 

 
 
VISTO: 
 
El Memorando Nº 0065-GAF/2017 de la Gerencia de Administración y Finanzas , y el 

Informe N° 0022-GAF/LSG/2017 del Área de Logística y Servicios Generales; mediante el 

cual recomienda la aprobación  del Plan Anual de Contrataciones del Organismo 

Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones - OSIPTEL, correspondiente al 

ejercicio fiscal 2017; y  

CONSIDERANDO: 
 
            Que, mediante Ley N° 30518 se aprobó la Ley del Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2017; 
 

Que, mediante Resolución de Presidencia N° 130-2016-PD/OSIPTEL, de fecha 28 

de diciembre de 2016; se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del OSIPTEL 

correspondiente al Año Fiscal 2017; 

Que, el artículo 15° de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por Ley Nº 

30225 – en adelante la Ley – y los artículos 5° y 6° de su Reglamento, aprobado por 

Decreto Supremo Nº 350-2015-EF – en adelante el Reglamento - disponen que cada 

Entidad del Sector Público deberá elaborar un  Plan  Anual  de  Contrataciones, donde se 

considere todas las contrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas con el 

Presupuesto Institucional de Apertura y el valor estimado de dichas contrataciones, con 

independencia que se sujeten al ámbito de aplicación de la presente Ley o no, y de la 

fuente de financiamiento; 

Que, de conformidad con el articulo Nº 5 del Reglamento, en el primer semestre 
del año fiscal en curso, durante la fase de programación y formulación presupuestaria de 
las áreas usuarias de las Entidades deben programar en el cuadro de necesidades sus 
requerimientos de bienes y servicios en general, consultorías y obras necesarios, a ser 
convocados durante el año fiscal siguiente; para cumplir con los objetivos y resultados 
que se buscan alcanzar, sobre la base del proyecto del Plan Operativo Institucional 
respectivo, adjuntando para tal efecto las especificaciones técnicas de bienes y los 
términos de referencia de servicios en general y consultorías; 
 

Que, mediante Informe N° 0022-GAF/LSG/2017 de fecha 16 de enero de 2017, el 

Área de Logística y Servicios Generales concluye que resulta necesario aprobar el Plan 

Anual de Contrataciones (PAC) para el año fiscal 2017, el mismo que contiene cuarenta 

(40) procedimientos de selección, por el valor de S/ 15´030,726.03 (Quince millones 

treinta mil setecientos veintiséis y 03/100 Soles), solicitando su aprobación; 

00009-2017-GG/OSIPTEL

18 de enero de 2017



 

2 | 2 

 

Que, de conformidad con el artículo 6° del Reglamento, el Plan Anual debe ser 

aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se le hubiere delegado 

dicha facultad; 

 Que, mediante la Resolución de Presidencia Nº 0013-2016-PD/OSIPTEL, artículo 

primero, numeral a), se delegó en la Gerencia General la aprobación del Plan Anual de 

Contrataciones y sus modificatorias; 

Que, en atención a las consideraciones expuestas, resulta necesario aprobar el 

Plan Anual de Contrataciones del OSIPTEL, correspondiente al ejercicio fiscal 2017;  

De conformidad con las atribuciones conferidas por el artículo 89° del Reglamento 

General del OSIPTEL, aprobado por el Decreto Supremo N° 008-2001-PCM, y con el 

visado de las Gerencias de Administración y Finanzas, de Planeamiento y Presupuesto, 

de Asesoría Legal y Gerencia General; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Organismo 

Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones - OSIPTEL, correspondiente al 

ejercicio fiscal 2017, el mismo que asciende a S/ 15´030,726.03 (Quince millones treinta 

mil setecientos veintiséis y 03/100 Soles) con un total de 40 procedimientos de selección 

de acuerdo al Anexo Nº 01 que se adjunta, y que forma parte de la presente resolución. 

Artículo Segundo.- Disponer que la Gerencia de Administración y Finanzas 
publique el Plan Anual de Contrataciones de OSIPTEL, incluyendo el documento de 
aprobación, en el Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado – 
SEACE, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles siguientes a su aprobación.  
 

Artículo Tercero.- Disponer que la Gerencia de Administración y Finanzas, a 
través del Área de Logística y Servicios Generales, ponga a disposición del público 
interesado en revisarlo y adquirirlo, al costo de reproducción, en su local sito en Calle de 
la Prosa N° 136, distrito de San Borja, el Plan Anual de Contrataciones correspondiente al 
año 2017. 
 

Artículo Cuarto.- Disponer que la Gerencia de Comunicación Corporativa, en 
coordinación con el Área de Logística y Servicios Generales de la Gerencia de 
Administración y Finanzas, efectúe la publicación del Plan Anual de Contrataciones 
correspondiente al año 2017, en el portal institucional www.osiptel.gob.pe. 

 
Regístrese y comuníquese, 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

    

 
 
 

ANA MARIA GRANDA BECERRA 

GERENTE GENERAL 

 



Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q 

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO :
G) INSTRUMENTO QUE 
APRUEBA O MODIFICA EL PAC 

DEPA PROV DIST

1 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO Adquisicion de agua de mesa para 
consumo del personal de la Institucion

5020230100360603 40 - Unidad 2880 1 - Nuevos 
Soles

1.00 36000 15 01 30 09 9 - 
Septiembre

381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

2 1 - SI 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo 
marco

104 - Compras por 
catálogo (Convenio 

Marco)

1 - BIENES - 0 - NO Adquisicion de utiles de escritorio 1411180300313397 40 - Unidad 46159 1 - Nuevos 
Soles

1.00 88200 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

3 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO Adquisicion de folders 4412201100173648 40 - Unidad 3900 1 - Nuevos 
Soles

1.00 52270 15 01 30 09 9 - 
Septiembre

381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

4 1 - SI 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo 
marco

104 - Compras por 
catálogo (Convenio 

Marco)

1 - BIENES - 0 - NO Adquisicion de toners y tintas 4410310300340938 40 - Unidad 46 1 - Nuevos 
Soles

1.00 33390 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

5 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de toma de inventario 8411150700228819 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 35400 15 01 30 09 8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

6 0 - NO 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS Servicio de Mensajeria 1 - Nuevos 
Soles

1.00 2148114 09 3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

1 0 - NO Servicio de Mensajeria para 
Administracion Documentaria

7810220300360208 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 1053858 15 01 30

2 0 - NO Servicio de Mensajeria para el TRASU 7810220300360208 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 1094256 15 01 30

7 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicios de evaluaciones medico 
ocupacionales

8413160200228852 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 56604 15 01 30 09 8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

8 0 - NO 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS Contratacion de Seguros para el 
Personal del OSIPTEL

1 - Nuevos 
Soles

1.00 524375.86 09 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

1 0 - NO Seguro de accidentes personales 8413160300094885 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 240547.98 15 01 30

2 0 - NO Seguro Vida Ley 8413160100279044 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 109955.72 15 01 30

3 0 - NO Seguro Medico para practicantes 8413160500354140 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 173872.16 15 01 30

9 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

293 - Contratación 
Directa

2 - SERVICIOS - 0 - NO Estudio de Clima Laboral bajo la 
metodologia Great Place To Work

8010150500333507 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 42000 15 01 30 09 8 - Agosto 24 - 
Procedimiento

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

10 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratacion del servicio de 
alojamiento y alimentacion para los 

becarios del Curso de Extension 
Universitaria

9011150300225317 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 139635 15 01 30 09 10 - 
Octubre

381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

11 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Gestionar la elaboración de la Memoria 
institucional 2016 - Contratación de 

edición y corrección de estilo.

8214150200093974 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 40000 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

12 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Gestionar la elaboración de la Memoria 
institucional 2016 - Contratación de 

imprenta.

8212159900093976 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 48000 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

13 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Impresión de volantes informativos 
2017

8212159900359653 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

14 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Suscripción al servicio de difusión 
Páginas Amarillas

8210150800228461 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 33900 15 01 30 09 11 - 
Noviembre

381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

15 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Suscripción de Monitoreo de Noticias 
Nacionales

8211190300227044 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 56000 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

16 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 1 - SI AS Nº 037-
2016/OSIPTEL

Contratacion del servicio de 
arrendamiento de local para la Oficina 

Desconcentrada del OSIPTEL en 
Tarapoto - San Martin

8013150200094948 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 180000 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

17 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratacion del servicio de 
arrendamiento de local para la Oficina 

Desconcentrada del OSIPTEL en 
Huancavelica

8013150200094948 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 192600 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

18 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratacion del servicio de 
arrendamiento de local para la Oficina 

Desconcentrada del OSIPTEL en 
Tacna

8013150200094948 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 133560 15 01 30 09 5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

19 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratacion del servicio de 
arrendamiento de local para la Oficina 

Desconcentrada del OSIPTEL en 
Abancay

8013150200094948 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 113400 15 01 30 09 8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

20 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 1 - SI AS Nº 036-
2016/OSIPTEL

Renovación del servicio de soporte y 
mantenimiento del sistema de 

almacenamiento EMC del OSIPTEL

8111250100232939 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 402628.98 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

21 0 - NO 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS Contratacion de Servicios de 
Seguridad y Vigilancia para las 
Oficinas Desconcentradas del 

OSIPTEL

1 - Nuevos 
Soles

1.00 2200000 09 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

1 0 - NO Seguridad Oficina Tumbes 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

2 0 - NO Seguridad Oficina Chiclayo 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

3 0 - NO Seguridad Oficina Loreto 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

4 0 - NO Seguridad Oficina Pasco 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

5 0 - NO Seguridad Oficina Apurimac 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

6 0 - NO Seguridad Oficina La Libertad 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

7 0 - NO Seguridad Oficina Huanuco 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

8 0 - NO Seguridad OficinaAncash 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

9 0 - NO Seguridad Oficina Ayacucho 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

10 0 - NO Seguridad Oficina Junin 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

11 0 - NO Seguridad Oficina Cajamarca 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

12 0 - NO Seguridad Oficina Madre de Dios 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

13 0 - NO Seguridad Oficina Amazonas 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

PCM

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 
DE 

FINANCIA
MIENTO

 N. 
REF

ÍTEM 
ÚNICO TIPO DE PROCESO OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM
ANTE-

CEDENTE

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTI
DADTIPO

2017

OSIPTEL 20216072155

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES
001920-ORGANISMO SUPERVISOR DE INVERSION PRIVADA EN TELECOMUNICACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, 
SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN 
DEL PAC 
POR LAS 
FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

FECHA 
PREVISTA 

DE LA 
CONVOCA

TORIA

CÓDIGO DE 
UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 
LUGAR DE LA 
PRESTACIÓN

OBSERVA-
CIONES



14 0 - NO Seguridad Oficina Cusco 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

15 0 - NO Seguridad Oficina Piura 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

16 0 - NO Seguridad Oficina San Martin 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

17 0 - NO Seguridad Oficina Ucayali 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

18 0 - NO Seguridad Oficina Arequipa 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

19 0 - NO Seguridad Oficina Ica 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

20 0 - NO Seguridad Oficina Puno 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

21 0 - NO Seguridad Oficina Tacna 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

22 0 - NO Seguridad Oficina Moquegua 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 100000 15 01 30

22 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de arrendamiento de local 
para el CEO Lima Este - San Juan de 

Lurigancho

8013150200094948 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 68000 15 01 30 09 10 - 
Octubre

381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

23 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de arrendamiento de local 
para el CEO Lima Norte - Los Olivos

8013150200094948 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 126000 15 01 30 09 10 - 
Octubre

381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

24 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de arrendamiento de local 
para el CEO Cercado de Lima 

8013150200094948 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 56700 15 01 30 09 11 - 
Noviembre

381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

25 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Auditoría Externa al 
Sistema de Gestión de la Calidad del 
OSIPTEL a la Norma ISO 9001, para 
el 2do Seguimiento a la Certificación y 

migración a la versión 2015.

8111181900329660 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 35000 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

26 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Sericio de Digitalización de 
documentos institucionales con valor 

legal

8212150900232242 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 900000 15 01 30 09 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

27 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de interconexión con Oficina 
de Osiptel en Lima mediante Fibra 

Oscura 

7215150800230607 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 313000 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

28 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de interconexión mediante 
enlace dedicado para las oficinas del 
Osiptel a nivel nacional- Fibra Optica

7215150800230607 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 4500000 15 01 30 09 7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

29 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

293 - Contratación 
Directa

2 - SERVICIOS - 0 - NO Renovacion del soporte y actualizacion 
de licencias del software ORACLE

8111250100232939 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 491878.19 15 01 30 09 2 - Febrero 24 - 
Procedimiento

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

30 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Mantenimiento de la central 
telefónica

7210330200230964 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 1000000 15 01 30 09 7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

31 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Renovacion de Licencias 
de Software Microstrategy

8111250100232939 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 120000 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

32 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Renovacion de Licencias 
TOAD FOR ORACLE

8111250100232939 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 70000 15 01 30 09 10 - 
Octubre

381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

33 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Adquisición de licencias de Software 
STATA

8111250100232939 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 60000 15 01 30 09 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

34 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de arrendamiento del almacén 
institucional

7814190200325559 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 40000 15 01 30 09 12 - 
Diciembre

381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

35 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Ejecución de la campaña en medios 
digitales.

8210180100229012 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 190000 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

36 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de transporte para el personal 
de la sede central a Gálvez 
Barrenechea y Viceversa

7811180300232591 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 51600 15 01 30 09 11 - 
Noviembre

381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

37 0 - NO 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS Servicio de transporte de carga a nivel 
nacional

1 - Nuevos 
Soles

1.00 82350 09 11 - 
Noviembre

381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

1 0 - NO Transporte aereo 7810150100232642 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 21240 15 01 30

2 0 - NO Transporte terrestre 7810180100232643 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 61110 15 01 30

38 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Estudio sobre calidad de atención del 
servicio de orientación del OSIPTEL

8010150500258531 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 70125 15 01 30 09 5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

39 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Estudio sobre nivel de satisfacción del 
usuario de telecomunicaciones y sobre 

el nivel de conocimiento de los 
derechos y obligaciones de los 

usuarios de los servicios públicos de 
telecomunicaciones.

8014150200316246 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 159995 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI

40 1 - SI 0 - Por la Entidad 1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratacion de un estudio para la 
realizacion de una evaluacion 

cuantitativa que permita medir el 
estado del nivel de satisfaccion de los 
usuarios del servicio de solucion de 

reclamos de usuarios de 
telecomunicaciones en la segunda 

instancia administrativa, respecto de 
los aspectos (las variables) 

identificadas como mas importantes 
para estos

8014150200316246 36 - Servicio 1 1 - Nuevos 
Soles

1.00 40000 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

Area de Logistica y 
Servicios Generales

0 - SI


	Firma_01: 
		2017-01-18T14:55:22-0500




